６ 神 医 第 1 1 1 6 号
令 和 ６ 年 ９ 月 ４ 日

郡市医師会担当理事 殿

神 奈 川 県 医 師 会
                         理 事  高  井  昌  彦

令和６年 台風第１０号に伴う被害にかかる災害復旧資金について

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、標記について日本医師会常任理事より別添のとおり通知が参りました。
本件は、令和６年 台風第１０号に伴う被害に際し、災害救助法の適用により、独

立行政法人福祉医療機構による災害復旧資金の融資が対象地域に限り利用可能とな
ります。

つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知いただくとともに、貴
会管下の医療機関等への周知につきご高配賜りますようお願い申し上げます。

【対象地域】
 平塚市、小田原市、秦野市、厚木市、伊勢原市、中郡大磯町、中郡二宮町、足柄上
郡中井町、足柄上郡大井町、足柄上郡湯河原町

【福祉医療機構ホームページ】
（プレスリリース）
   https://www.wam.go.jp/hp/wp-content/uploads/pr2410.pdf
（医療貸付・災害復旧資金のご案内）
   https://www.wam.go.jp/hp/home-topics_list-recovery-tabid-1144/
（災害復旧資金の取り扱い地域）

https://www.wam.go.jp/hp/recovery-tabid-351/

 問合せ先
事務担当：病院診療所支援課 梅原
〒231-0037
横浜市中区富士見町３ʷ１
TEL：045-241-7000 FAX：045-241-1464
e-mail：m-umehara@kanagawa.med.or.jp